
 

 

CONSEJO DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y ARTES 

SESIÓN ORDINARIA N° 013 - 2024 

FECHA: 27/11/2024 

En la ciudad de Trujillo, siendo las 9:30 horas del día miércoles 27 del mes de noviembre del año dos mil 

veinticuatro, de conformidad con el Art. 58 del Estatuto de esta Superior Casa de Estudios, y artículos 17 y 18 

del Reglamento de Sesiones del Consejo de la Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Artes se reunieron 

mediante reunión Remota en Sesión ordinaria los miembros del Consejo de Facultad de Arquitectura bajo la 

presidencia del Sr. Decano Dr. Roberto Helí Saldaña Milla, con la asistencia de los siguientes docentes 

miembros del Consejo. 

 

Decano     Dr. Roberto Helí Saldaña Milla   (RSM)  

Profesores   Dr. María Rebeca del Rosario Arellano Bados (MAB) 

     Dr. Luis Enrique Tarma Carlos   (LTC) 

MSc. Pablo Manuel Arteaga Zavaleta  (PAZ) 

Dr. Carlos Eduardo Zulueta Cueva  (CZC) 

A. AGENDA: 

1. Grados y Títulos 
 

B. DESARROLLO DE LA AGENDA 

1. El Sr. Decano invita al Secretario Académico a que presente los expedientes de grados y títulos 

remitidos al Decanato. 

1.1 El Secretario Académico informa a los miembros del Consejo que se han presentado doce (12) 

carpetas para obtener el Grado Académico de Bachiller en Arquitectura:  

NRO        APELLIDOS Y NOMBRES         ID 

1 VILLALTA MACEDO, KRUSPKAYA CAROLINA  000139367 

2 BENITES RAMIREZ, GUILLERMO GIANCARLO  000093907 

3 YATACO GAVIDIA, VALERIA ANTUANED  000210064 

4 DIAZ YOVERA, VIVIAN MARLENY   000218268 

5 VENTURA AREVALO, NADIA ANTONELLA  000221566 

6 MOGOLLON GALLO, MARIA PIA   000211513 

7 GONZAGA LA ROSA, EBERT AGUSTIN  000170426 

8 BARRETO SEMINARIO, JOSE ANDRE  000203803 

9 CASTRO SANCHEZ, JHIMMY ZIDANE  000202789 

10 TORRES RODRIGUEZ, LIV RACHELLE  000221085 

11 CHUNGA ORDINOLA, GUADALUPE GIANELLA  000221494 

12 MONTAÑEZ CALDERON, MIGUEL ANGEL  000216218 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

EL CONSEJO ACORDÓ POR UNANIMIDAD: Otorgar el grado académico de Bachiller en 

Arquitectura a los siguientes egresados del Programa de Estudio de Arquitectura: 

 

NRO        APELLIDOS Y NOMBRES      ID 
1 VILLALTA MACEDO, KRUSPKAYA CAROLINA 000139367 

2 BENITES RAMIREZ, GUILLERMO GIANCARLO 000093907 

3 YATACO GAVIDIA, VALERIA ANTUANED 000210064 

4 DIAZ YOVERA, VIVIAN MARLENY  000218268 

5 VENTURA AREVALO, NADIA ANTONELLA 000221566 

6 MOGOLLON GALLO, MARIA PIA  000211513 

7 GONZAGA LA ROSA, EBERT AGUSTIN 000170426 

8 BARRETO SEMINARIO, JOSE ANDRE 000203803 

9 CASTRO SANCHEZ, JHIMMY ZIDANE 000202789 

10 TORRES RODRIGUEZ, LIV RACHELLE 000221085 

11 CHUNGA ORDINOLA, GUADALUPE GIANELLA 000221494 

12 MONTAÑEZ CALDERON, MIGUEL ANGEL 000216218 

 

 

 

 



 

 

1.2 El Secretario Académico informa a los miembros del Consejo que se han presentado quince (15) 

carpetas para optar el Título Profesional de Arquitecto:  

NRO        APELLIDOS Y NOMBRES       ID 
1 NEGREIROS ALVAREZ, ROXANA JHOSSELYN  000093367 
2 BENITES ALVAREZ, ROSA ISABEL   000087101 
3 RODRIGUEZ MORENO, LANDER JONATAN  000088005 
4 CHACON SALDAÑA, VICTOR ALEXANDER  000089534 
5 LEON REYES, DIEGO OLIVERT   000157956 
6 ESPINOZA PONTE, MARJORIE RUT   000164321 
7 PLASENCIA MUÑOZ, CINTHYA JOSELYN  000152019 
8 TORIBIO ESQUIVEL, EVELYN SUGEY  000151064 
9 SILVA RODRIGUEZ, LIZETH MICAELA  000145299 
10 RECALDE KEMPER, GINA SOFIA   000217268 
11 SANCHEZ MORENO, FLAVIA FERNANDA  000217310 
12 RIVERA VERA, HECTOR EDUARDO   000183716 
13 FIESTAS ECHE, JAVIER ISIDRO   000176225 
14 GUERRERO YANAYACO, EDER MILLER  000170207 
15 GARCIA APONTE, MARIA GRACIA   000217394 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Siendo las 10.30 del mismo día, y habiendo agotado todos los puntos de la agenda, el Sr. Decano da por concluida la 

presente sesión. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Dr. Roberto Helí Saldaña Milla                  Dr. Luis Enrique Tarma Carlos  

  Decano de Facultad de Arquitectura,                           Secretario Académico de Facultad               

Urbanismo y Arte 

 

EL CONSEJO ACORDÓ POR UNANIMIDAD: Otorgar el Título Profesional de Arquitecto a los 

siguientes Bachilleres de la Escuela Profesional de Arquitectura: 

 

NRO        APELLIDOS Y NOMBRES   
1 NEGREIROS ALVAREZ, ROXANA JHOSSELYN  
2 BENITES ALVAREZ, ROSA ISABEL   
3 RODRIGUEZ MORENO, LANDER JONATAN  
4 CHACON SALDAÑA, VICTOR ALEXANDER   
5 LEON REYES, DIEGO OLIVERT    
6 ESPINOZA PONTE, MARJORIE RUT   
7 PLASENCIA MUÑOZ, CINTHYA JOSELYN   
8 TORIBIO ESQUIVEL, EVELYN SUGEY   
9 SILVA RODRIGUEZ, LIZETH MICAELA   
10 RECALDE KEMPER, GINA SOFIA    
11 SANCHEZ MORENO, FLAVIA FERNANDA   
12 RIVERA VERA, HECTOR EDUARDO   
13 FIESTAS ECHE, JAVIER ISIDRO    
14 GUERRERO YANAYACO, EDER MILLER   
15 GARCIA APONTE, MARIA GRACIA   
   

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 


